1) et. Mateilel. 2) et feblt. Matrifel. 8) terminatam. Matrifel. ¢) sopitam. Matrifel.
Nadh der Colbager Driginalmatrifel BL. 39 v Nr. 161.

3505.
1321 Mai 26.

et Wizlaw L pon Riigen befundet, daf Ridhold von Sdhmoabhagen dem JFohonn Hagemann
12 Maxt Rente aus fiirftligen Giitexn auf Ummang wiederfbuflic) fiiv 80 Marf angetviefen Habe.

Nos W(izlaus) etc. recognoscimus etc., quod dominus Rickoldus de Smachteshagen ex
nostra voluntate dimisit et obligavit lohanni Hogeman et suis heredibus de nostris bonis in
Omanz duodecim marcarum redditus de hiis villis annuatim super Martini percipiendos, primo
de Surendorp VI marcas et de Stromin HII marcas, pro LXXX marecis, quibus dominus
Ric(koldus) sibi tenebatur, Cum autem nos aut nostri heredes vel dominus Ric(koldus) aut sui
heredes dicto Io(hanni) dictam pecuniam persolverimus, extunc dicti redditus ad nos et ad
nostros heredes libere revolventur. ln cuius ete, anno XXI°, crastino Urbani.

RNach vem Codex Rugianus Bl 17 v Rr. 53.
Gedrudt Fabriciug IV 4 &, 59 fr. DLXXXIX (823).

3506.
1321 Quni 6.
Fiirjt Wiglaw IIL pon Riigen iibertrdgt dem Ritter Nifolaus Sdhreiber dad Doxf Dabis.

Wiz(laus) etc. omnibus ete. Noverint universi, quod nos bona nostra voluntate concessimus
et contulimus Ni(colao) Secrivere, militi, et suis heredibus villam Damnize cum omnibus redditibus
suis, fructibus et proventibus et utilitatibus infra terminos dicte ville conprehensis, sicut modo
iacet et iacuit tempore ab antiquo, pratis, pascuis, rubis, agris cultis pariter et colendis iure vasallorum
absque precaria in perpetuum possidendam. Distinctio vero terminorum ab una parte ville est
a piscina, que proprie dicitur en dik, per descensum usque in salsum mare, ab alia parte,
sicnt prius termini dicte ville fuerunt et modo sunt distineti, hoc excipientes, quod coloni in
dicta villa habitantes gaudere debent illa iusticia a nobis eis data, prout in nostris litteris
desuper datis racionabiliter continetur. In cuius etc. Testes. Si(fridus) de Plone, Rey(nfridus) de
Penize, lo(hannes) Dotimbergh, H(inricus) Bokeman, milites, Io(hannes) Bere, Io(hannes) Blawe,
Plebanus in Bard, et Thi(dericus), nostri clerici, ete. Datum anno XXI°, vigilia pentecostes.

Rad) vem Codex Rugianus Bl 17 v Rir. 54,

Gevrudt Lifd), Urtunden jur Gejchichte ves Befdhlechts Behr 1L B S, 85 Tr. 196; Fabriciug IV 4 &, 59
Rr. DXC (824). .
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3507.
1321 Juni 10,

%iirft BWiglat IIL bon Riigen befunbdet, daf Johaun von (der Often auf) Nisdorf, deffen Sodter
Margavete und deren Sofhn Johann (Stein) dem Heinric) von Hagert 11 Marf Rente aus Kavelsdorf
wiederfiuflid) fiiv 61 Mart verfdrieben Haben.

Nos W(izlaus) dei etc. recognoscimus, quod coram nobis dominus Io(hannes) de Nezelstorp
necnon filia eius domina Médrgareta et dicte domine filius lohannes obligarunt et titulo
pignoris dimiserunt Hinrico de Indagine et suis heredibus XI marcarnm redditus in villa
Kaboldestorp pro LXI marcis a proximo festo Martini ultra ad annum redimendos. Quos si non
redemerint, extunc sua legitima empcio permanebit. Nos vero reempcionem dictorum reddituum
volumus optinere. Datum anno XXI°, feria quarta pentecostes.

Radh vem Codex Rugianus B, 17 v Nr. 55.
Gedrudt Fabricius IV 4 &, 59 %r. DXCI (825).

3508.
1321 Juni 12 Arnswalbe.

Derzog Otto L entfdeidet nad) dem Urteilsfprudje feiner Bafallen Lubdolf sen. von Wedel und
Heinrid) von Liebenow bden wifden dem Knappen Ulrid) Witte und dem Nonmentlofter zu Bernftein
fdtwebenben &treit iiber den Befis von Claudborf zu Gunften bes Klofters.

Nos Otto dei gratia Slavie, Cassubie, Pomeranie dux et dominus in Stetin universis
presentia visuris et audituris protestando volumus esse notum, quod lis et dissensio super villa
Clavesdorp inter honorabilem virum dominum Hynricum, prepositum, et abbatissam et eorum
conventum sanctimonialium in Bernsteyn, ex una, et famosum famulum Olricum dictum Witte
suosque amicos, parte ex altera, dudum ventilata est coram nobis et nosiris vasallis eo modo,
qui sequitur, servato iuris ordine terminata. Protulit enim supradictus Hinricus prepositus
nomine sui conventus literas marchionum Ottonis, Conradi et Iohannis sigillis sigillatas super
proprietate et possessione diutina et pleno iure ville Clavesdorp supradicte. Protulit etiam
dictus Olricus ex adverso literas marchionis Woldemari nichil mentionis facientes de villa
Clavesdorp, sed communiter de suis omnibus bonis. Super quo nostros vasallos requisivimus,
quid iuris esse videretur, assignantes partibus diem ad audiendum et recipiendum coram nobis
et nostris vasallis super diffinitiva sententia de premissis. Die assignata adveniente supradictus
prepositus, Olrico non comparente, diffinitivam sententiam promulgari postulavit, que coram
nobis et nostris vasallis a Ludolfo seniori de Wedele et Heynone de Levenow, militibus,
deliberacione prehabita, taliter est indicta, quod dictus Olricus Witte et sui amici, quia sue
littere producte communes essent et non speciales quoad dictam villam et etiam iuniores et
etiam contumacia exigente, nichil iuris habere deberet in villa Clavesdorp supradicta. Unde
auctoritate nostra principali et ordinaria eandem villam Clavesdorp supradictis sepius Hinrico,
preposito, abbatisse et eorum conventui sanctimonialium in Bernsteyn adiudicavimus et
adiudicamus, addiximus et addicimus, prelibato Olrico dicto Witte et suis amicis perpetuum
silencium inponentes ratione inpeticionis ville Clavesdorp supradicte. In cuius testimonium